Ohri’ye gelmiştir. Silsilesi Şeyh Osman Efendi (ö. M. 1783-1784) ile yürümüş ve

Balkanlarda geniş bir bölgede faâliyet göstermiştir.” (Tatçı & Akdemir, 2018: 86-

87) şeklinde açıklanan bilgi, Diyânet İslâm Ansiklopedisi’nde ise “Hayatiyye’nin

kurucusu Mehmed Hayati Efendi (ö. H. 1180/M. 1766-67) Buhara’da doğmuş. İlk

tahsilini burada yaptıktan sonra Edirne’ye gelmiş. Edirne’den Serez’e geçerek

Lofçavî Ali Fâzıl Efendi’nin halifelerinden Hüseyin Sirozî’den sülûkünü

tamamlayarak günümüzde Makedonya sınırları içinde bulunan Kırçova şehrine

yerleşmiştir. Kırçova’dan Ohri’ye gelen Mehmed Hayâtî, şehir yöneticilerinin

kendilerini istememesi üzerine Ohri dışında açtığı tekkede vefatına kadar irşad

hizmetinde bulunmuş, birçok halife yerleştirip çevredeki bölgelere göndermiş.

Kendisinden sonra tekkesinde ‘post’a oturan şeyhler sırasıyla şunlardır: Şeyh

Osman (ö. 1198/1783-84)...” (Öztürk, 2012: 440-441) şeklinde devam etmektedir.

Bahsi geçen Şeyh Osman’la ilgili verilen bilgiler, müellifin kendi eserinde verilen

silsileseyle uyuşmaktadır. Buna göre, müellifin XVIII. yüzyılda yaşadığına kanaat

getirilmiştir. Ayrıca, bu bilgilerden hareketle, Şeyhoğlu Derviş Osman’ın

Eseri

2.1. Vesîle-nâme

Şeyhoğlu Derviş Osman ya da nam-ı diğer Şeyh Osman Efendi’nin bilinen tek

eseri Vesîle-nâme’dir. Türk Edebiyatında ‘Vesîle-nâme’ adıyla bilinen iki eser

bulunmaktadır. Biri üzerinde çalışılan eser, diğeri 15. yüzyılda yazıldığı kaydedilen

bir eserdir. Latîfî Tezkiresi’nin H. 1314 / M. 1896-1897 tarihli matbu nüshasında

İznikli Hümāmį adlı bir şairin mesnevî tarzda yazdığı ‘Vesîle-nâme’ adlı bir eseri

olduğundan bahsedilir: “Vesįle-nāme nām-ı kitābı Ħalįl Paşa nāmına Fārįsįden

Türkįye tercüme ķılmıştır”* (Latîfî, H. 1314: 367). Ancak Rıdvan Canım’ın Latifî